EDITAL Nº 116/ProPPEI/2025-1
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO (ProPPEI)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS (PPGPP)

A Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação (ProPPEI) da Universidade do
Vale do Itajaí (UNIVALI), Profa. Dra. Fátima de Campos Buzzi, no uso de suas atribuições
regimentais e estatutárias que lhe são conferidas, por meio da Coordenação do curso de Pós-
Graduação Stricto Sensu Programa de Pós-Graduação em Gestão de Políticas Públicas
(PPGPP), torna pública, para conhecimento dos interessados, o resultado final referente ao
Processo Seletivo Especial 2025/2 – MGPP para o Programa FAPESC de Fomento à Pós-
Graduação em Instituições de Educação Superior do Estado de Santa Catarina.

1. DA SELEÇÃO PARA BOLSA FAPESC:
1.1 As candidatas selecionadas para bolsa FAPESC, conforme disposto no Edital, estão listadas,
por ordem classificatória, a seguir:

CANDIDATOS

CRISTILLA DA SILVA

LUISA PASTUCHEN FISCHER

2. DA VALIDAÇÃO DOS DOCUMENTOS:
2.1 As candidatas selecionadas para bolsa FAPESC precisam validar os documentos com a
Secretaria do PPGPP até 10/07/2025.

Itajaí, 07 de julho de 2025.

_______________________________
Profa. Dra. Maria Glória Dittrich

Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Gestão de Políticas Públicas

_______________________________
Profa. Dra. Fátima de Campos Buzzi

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação,
Extensão e Inovação

		2025-07-07T14:56:35-0300
	Maria Glória Dittrich

		2025-07-07T17:18:42-0300
	FATIMA DE CAMPOS BUZZI:88419819034